

বীজ ডিলার হিসাবে নিবন্ধীকরণ/নবায়নের আবেদন ফরম
(Application Form for Registration as Seed Dealer/Renew)
(বাংলা অথবা ইংরেজীতে আবেদন ফরম পূরণ করতে হবে)

বরাবর

সদস্য সচিব

জাতীয় বীজ বোর্ড এবং মহাপরিচালক বীজ উইং

কৃষি মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়

ঢাকা।

০১. নাম/Name :

০২. পিতার নাম/Father's Name :

০৩. ঠিকানা/Address :

a) যোগাযোগের ঠিকানা/Mailing address :

মোবাইল নম্বর/Mobile No.:

ই-মেইল/E-mail :

জাতীয় পরিচয়পত্র নং/National ID No. :

b) স্থায়ী ঠিকানা/Permanent address :

c) বীজ দোকানের নাম ও ঠিকানা/Name & address of seed shop :

০৪. জন্ম তারিখ ও বয়স/Date of Birth & Age :

০৫. কাজের ধরন (উৎপাদনকারী/ব্যবসায়ী/আমদানিকারক/বীজ ব্যবসায়ী)/Type of activities (Producer/traders/importer/owner of seed business)

০৬. কাজের পরিমাণ (গত দুই বছরে) :টন উৎপাদন,টন বিক্রয়, টন আমদানি/
Quantity of work (last two years) : ton Production,ton Sale,ton Import.০৭. বীজ সংক্রান্ত কাজের অভিজ্ঞতা.....বছর (অভিজ্ঞতার প্রত্যয়ন পত্রানুযায়ী)/
Experience of seed business.....Year, (According to Experience certificate)

০৮. বীজ সংক্রান্ত অন্য কোন কাজের প্রতি আগ্রহ/Areas of interest (related to seed) :

০৯. কোম্পানি রেজিস্ট্রেশন অথবা ট্রেড লাইসেন্স নম্বর/Company registration or trade license number :

১০. অন্য কোন তথ্য যা নিবন্ধনের সহায়ক হতে পারে/Any other information which may be helpful :

Signature of the Applicant with Seal
দরখাস্তকারীর সহি সীলসহ

নির্দেশনা/General Instruction

- যে সমস্ত বীজ কোম্পানি বা প্রতিষ্ঠান বীজ সম্পর্কিত (উৎপাদন, প্রক্রিয়াকরণ, বাজারজাতকরণ, আমদানি ইত্যাদি) কার্যক্রমের সাথে সম্পৃক্ত বা আগ্রহী তারা বীজ ডিলার হিসাবে রেজিস্ট্রেশনের আবেদন করতে পারবেন/ A company or organization carrying or willing on the business of selling, keeping for sale, offering to sell, bartering or otherwise supplying any seed are eligible for registration as seed dealer.
- আবেদন ফরম কৃষি মন্ত্রণালয়ের ওয়েবসাইট <http://www.moa.gov.bd> হতে সংগ্রহ করে পূরণ করতে হবে। ফরমের সাথে নিম্নলিখিত কাগজপত্র সংযুক্ত করতে হবে/
Collect the application form from Ministry of Agriculture Website <http://www.moa.gov.bd> and filled. Attach the following Papers with application form:
 - ট্রেজারি চালানের মূলকপি/Original copy of treasury challan.
[বীজ ডিলার নিবন্ধন ফি ৫০০/- (পাঁচশত) টাকা অথবা বীজ ডিলার নবায়ন ফি (৩ বছরের জন্য) ৬০০/- (ছয়শত) টাকা; ট্রেজারি চালানের কোড নম্বর :
১ - ৪৩৩৮ - ০০০০ - ২৬৮১ তে জমাদানপূর্বক চালানের মূলকপি]।
Seed dealer registration fee 500/- or Seed dealer renewal fee 600/-; treasury challan code no. 1 - 4338 - 0000 - 2681
 - কোম্পানি রেজিস্ট্রেশন অথবা ট্রেড লাইসেন্স এর ফটোকপি/Photocopy of company registration or trade license.
 - কৃষি সম্প্রসারণ অধিদপ্তর, বীজ প্রত্যয়ন এজেন্সীর, বিএডিসি অথবা যে কোন সরকারি গবেষণা প্রতিষ্ঠানের কর্মকর্তা কর্তৃক প্রদত্ত প্রত্যয়ন পত্র/
Certificate from DAE, SCA, BADC or any of public sector research institutes officer.
 - জাতীয় পরিচয়পত্রের ফটোকপি/Photocopy of National ID Card.
 - বীজ ডিলার নবায়নের ক্ষেত্রে আবেদন ফরম এর সাথে “বীজ ডিলার হিসাবে নিবন্ধনের প্রত্যয়নপত্র” এর মূলকপি জমা দিতে হবে/
In case of Seed Dealer renewal attach original copy of “Certificate of Registration as a Seed Dealer”.
 - বিদেশী নাগরিকদের ক্ষেত্রে জাতীয় পরিচয়পত্র না থাকলে পাসপোর্ট এর ফটোকপি এবং ০৩ নং কলামে পাসপোর্ট এর নম্বর লিখতে হবে/
In Case of Foreign citizen, use the photocopy of passport and in the column no. 03 passport no. should written.